“AGROKULTURE XARRE” SH.B.B.
SARANDE
NUIS L44405801B

Tel. Mobil 0697815822

VENDIM
Nr. 2, date 05/08/2021

| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE “AGROKULTURE XARRE” SH.B.B.
Shoqérise se Bashkepunimit Bujqésor “Agrokulture Xarré” SH.B.B. regjistruar me numer identifikimi NUIS
L.44405801B, date 05.08.2014, sot mé daten 05/08/2021, mban kete mbledhje te Asamblese se Pergjithshme te

Anetareve.

Anetaret e Asamblese jane:

1. Ardit Ismailaj, zoterues i 51.11 % te kapitalit te shogerise;
2. Besnik Lulaj, zoterues i 24.32 % te kapitalit te shoqerise;
3. Kleanthi Mitro zoterues i 1 % te kapitalit te shogerise;
4. Elsa Ali zoterues i 3.32 % te kapitalit te shoqerise;
5. Kosta Mane zoterues i 13.61 % te kapitalit te shogerise;
6. Dhimo Cerro zoterues i 4.05 % te kapitalit te shogerise;
7. Hristo Cerro zoterues i 2.59 % te kapitalit te shogerise;
Rendi i Dites:
(1) Diskutimi dhe miratimi i ngrites se padise ndaj Ministrise se Bujgesise dhe Zhvillimit Rural, me objekt

pergjithesisht “shperblimi i demit qe perfshin humbjen e pesuar dhe fitimin e munguar per shkak te moszbatimit
te Kontrates se Qirase Nr.752 prot., date 27.01.2015”;

(i1) Ndryshimin e selise se shogerise;

(iii) Te ndryshme;
==

Deklarime Paraprake:

D Shogeria ka fituar tenderin per dhenien me qira te tokes bujgesore sipas VKM 470, date
22.05.2013 dhe ka nenshkruar me Ministrine e Bujgesise dhe Zhvillimit Rural Kontraten e
Qirase Nr.752 prot., date 27.01.2015;

(ID Kontrata e Qirase eshte bere e pamundur te implementohet per shkak te moszbatimit te saj nga
ana e Ministrise, pasi pronat e dhena me qira nga ministria jane bere objekt konfliktesh
gjyqesore dhe kane cenuar te drejtat e shogerise si qiramarrese.

Ne konsierate te sa me siper, Asambleja, pasi mori ne shqyrtim rendin e dités si me siper, bazuar ne Statutin e
shoqeris€, ligjin Nr. 38/2012 “Per shogerite ¢ Bashkepunimit Bujgésor”, ligjin Nr. 9723 date 03.05.2007 “Per
Qendrén Kombétare te Biznesit”, asambleja e pergjithshme:
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VENDOSI:

1. Miratimin e ngrites se padise ndaj Ministrise se Bujgesise dhe Zhvillimit Rural, me objekt pergjithesisht
“shperblimi i demit ge perfshin humbjen e pesuar dhe fitimin e munguar per shkak te moszbatimit te
Kontrates se Qirase Nr.752 prot., date 27.01.2015”;

2. Miratimin e ndryshimit te adreses se selise se shogerise nga: Vlore Xarre Mursi, Godina e Qéndrés
Komunitare Mursi, kati i pare, ndodhur ne fshatin Mursi, Komuna Xarre, ne: Arena Centre, Kati 4,
VIB TIS. Tirane.

3. Ngarkohet administratori Ardit Ismailaj te kryeje veprimet prane Q.K.B-se vete ose duke autorizuar
persona te trete per implementimin e ketij vendimi;

Vendimi i mesiperm u miratua dhe nenshkruhet nga anetaret qe perbejne 96.41 % te kapitalit te shogerise:

Ardit Ismailaj, zoterues i 51.11 % te kapitalit te shogerise;
Besnik Lulaj, zoterues i 24.32 % te kapitalit te shogerise;
Elsa Ali zoterues i 3.32 % te kapitalit te shoqgerise;

Kosta Mane zoterues i 13.61 % te kapitalit te shogerise;
Dhimo Cerro zoterues i 4.05 % te kapitalit te shogerise;
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